PREFEITURA DE

RIO PRETO
Âs5 tr$rarasoc Á

10" APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N" 16/20T7.

O Município de São José do Rio Preto, CNPJ/MF 46.588.950/0001-80, por intermédio da

Secretaria Municipal da Assistência Social. situada na Rua João Teixeira, 260 - Santa Cruz,

doravallte denominada SECRETARIA, representada neste ato pol sua inte na, Patrícia

Lisboa Ribeiro Bernussi, poÍadora da cédula de identidade RC 20.355.615 SSP/SP, e

inscrita no CPF/MF sob o rf 133.506.048-03, designada por meio dâ Portaria r'32.058 de I5

de março de 2019, autorizada pelo Pref'eito do Municipio l'los termos do Decreto no 17.703 de

03 de fevereiro de 2017, com base na Lei Federal n.o 13.019/14 e altemçôes e em razâo da

competência atribuida pelo Decreto Municipal 1." l7 .70812017. tendo em vistâ a inexistêÍcia

de altemção do objeto e do valor global do Te 'no de Colaboração, após anuência da Gestora,

RESOLVE aposdlar o Plano de Trabalho anexo do Termo de Colaboração a' 1612017.

celebrado em 27 de dezembro de 2017, com a Organização da Sociedade Civil - OSC

denominada Associação Renascer, em atendimento a solicitaÇão contida no Ofício 2612019

em virtude do reajuste salarial para o período de abril a junho/2019, sendo que o valor

prcvisto para reajuste salarial e o valor pÍovisiomdo para serviços de terceiros beneficios foi

diluido no período acinra mencionado, haveDdo renlanejamento de valores no Cronograma de

Desembolso e Plano de Aplicação, item 6.5 anexos do Plano de Trabalho, parte integrante

deste Termo, pam que nos mesmos fiquem conslando as devidâs alteraçôes.

São José do Rio Preto.09 de ubril de 2019,

1..
i,-..j' i ,.4.\ , .

PATRÍCIÂ iIsBOA RIBEIRO BERNUSSI
CRESS:25.455

Secretária Muoicipal cla Assistência Social Inte na

SECRETARIA MUNICIPAL Dg ASSISTÊNCIA SOCIAL
R!aloâoTêxeira,260-Santaarur-CEP 15014'180 $olosédoRioPreto 5P
Telefone (17)32116s10.semas@.opretô sp Eov.br ' www.riopÍeto.sp sov br

t4

-l-l-Assoc ArÃo\ ; í/ -§..i I n / 't //l hIl[ Àt/ ^\1, l\.t,- I lYl / \\ull l1 I
f,. rr 1" Y,'.. \
ctNlF0 ot BÉÁBIrTÀÇ40 F lllTEcnÁÇÀo

Decarada de Urllldade Púbica lúuniclpalLei5455 de 1r02l94
Declaráda de Uliidade Pública Esiadua Lelno. 11.399 de 04/07/03

Remnhecida UiilidãdePública Federãl DecÍeioPubicâdora DOU 17l1AB7
Cediiicado dê Ertidâde de Fins Filaitópico - RêsoluÉo n'.252 de 06l12laa

CNPJ 71 7,14.007/0001-66

São José do Rio Preto, dia 03 dê Abril de 2019.

Oficio no 26/2019 - Departamento de Projetos

À
Excêlêntíssimã Sênhora
Patricia Lisboa Ribeiro Bernussi
SecretáÍia Municipal da Assistência Social lntêrine

Assunto: Apostilemênto Têrmo de Colaboração no í6/20í7

Prêzada Senhora,

A Associação Rênascer inscrita no CNPJ sob no

71.744.00710001-66 por seu dirigente Aparecido Ferreira Pacheco, vem

solicitar o Apostilamento do Termo de Colaboração no 16/2017, quanto ao:

- Alteraçáo do cronograma de desembolso de Abril com reâjuste

salarial conforme dissídio coletivo homologado.

- Reajustes salâriais das rescisões de Ana Paula Santos -
Terapeuta Ocupacional e Pedro Bulgarelli - Assistente Administrativo.

- Reajuste de serviço de terceiro/beneÍícios conforme convenção

coletiva.

Av.Ámélia Cury Gâb ê1,4701-JaÍdim Sorãia-Sâô Josédo Rio prelo
Foner (17) 3213.9595 - v!w.ass@!a€oÉnascer.ory.br

Sêm mais para o

Presidente Associação Renascer

"""Y",4^[k

Aparecido Feíreira Pacheco

_Í l-
ptH'xúcp

croxocnlfir or iàsÊrraorso oôs ntcu"sos rrrorcrrnos
alo2g!9

t{oME Do sERvtçor Proteção social Especia! pa6 pess@s.om deficêncià e s!ãs fâmiliãs êm centro oiá
visên.iã do Convênio: orlor/2ola . 30/06/2019
Orig€ú dô reum: ÍUÍ{ICIP^L

RS 30 320,00 R$ 30 320,00 R$ 30 320 00 R$ 29910.00 R$ 31.972.66 R$ 31.972.67 R$ RS 184.815,33

R$ 4 374,67 R§ ,t.374,67

R$ 18 000.00 R$ 't8-000.00

R$ 571,47 R$ 1 590.00 R$ 9 838.53 R§ 12.000,00

RS 10 500 00 R$ 20.391,12 R$ 30.891,12

R$ 3.704,22 R$ 3.704,22 RS 3 704 22 R$ 4 180.50 R$ 3 E62 98 R$ 3.862.98 R$ 381,20 Rt 23.1100.32

R$ 1.020,78 R$ 1020,74 RS 998,00 R$ 998.00 R$ 9s8 00 R$ 998.00 R$ R$ 6.033,56

R$ 3 280 00 RS 3.280,00 R$ 3 280,00 R$ 3 690.00 R$ 3.690.00 4 36eo,oo RS R$ 20.910,00

TOTAL R$ 38.325.00 RS 38.896.47 R§ 50.392,22 RS 43.153.17 *, onír"o *r- I *."rr.Á R6 48.610,85 Rl 300.425,00

/) '«#.5ãorosé do Rlo Prero, C3 de,1bÍí de 20rg

CONFERIDO
SEMAS

ptN-i(rap
cRoNoGRÂMÂ DE DEr.ntátiiêà"rôià..uRsos FrNANcErRos

aNo 2019
No!,lE DO SERVIçO: Proteção Social Especial para pessoas com deficênciâ e suas famílias em Centro Dia

Vigência do convêniot Ollol/2O1A a 30/06/2019
origêm do rêcurso: ESTADUAL

DTSPESAS
,ANEIRO FEVEREIRO MARçO ABRIL MAIO JUNHO

TOTAL

Serviços dê
Terceiros

R$ 3.250 00 R$ 3.250,00 R$ 3 250,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 3.250,00 R$ 19.500,00

l\íaterial de
Consumo

R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 4.750,00 R$ 28.500,00

TOTAL R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 RS 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 48.000,00

sãoJosé do Rio Pretq 03 deAbÍilde 2019
,$,2/71.'':

ApaÍí,ciào Ferreirà

SEMÂS

_Ã,_-

i:\t(Xtil
( ri\rllo rni rt \rur.l r \( () L r\ r L(iR \CrÍl

O€clâ.ada de Ulilidádê PúbLlcã í,,luiicipal Lê no 5455 de 11/02/1994
Reconhecida ulilidâde Púb r€ Fede ra Dêcrelo Pubricado no oou 17l10/1 997

Rêconhêcrda Utrlidade Públrê EstêduaL Le n" 11 399 Publcado no DOU 05/07/2003
Cerriícado de Enrdades de FLns Flanr.ópicos -Resolução no 252 de 6t12t20s)

cNPJ: 71.744,007/0001-66

PLANO DE APLICAÇAO DOS RECURSOS FINANCEIROS
ANO:2019.

Nomc do Serviço: Protcçâo Sociâl lrspcciâl parâ Pessoâs com Dcficiência e suas Famíliâs em Centro Diâ.
Vigência do Couvêni o: 0ll0ll20l8 à 30106/2019

I'IPO DI DESPESA FUNDO MUNICIPAL DA
ASSISTÊ-NCIA

FUNDO ESTÂDUAL DA
ASstsrÊNCtA

TOI'AL DoS RSCURSOS

;l
L

I lt4 8t5_l-: 0.00 I 8.Í.8-t 5,3J

Reâjuste Salârial 4114.67 0.00 1.374,67

l/i de fériâs t2.000,00 0,í10 12.000,00

Il'Salário 18.000.00 0.00 18.000,00

Rescisão Contralual 10.891,12 0,00 30.Ít9t.l2

Malcrialde Consumo 0.00 28.500_00 28.500,00

ScÍviços de Terceiros BeneÍicios 23.400.32 0.00 23.,100J2

Scrvicos de TeÍcêiros 6.033.56 t9.500,00 25.533,56

Serviços de Torceiros Trânspones 20 910.00 ,-r o'oo 20.910,00

Totâldos Recursos -v:' / 48.000,00

-l
l.í11.,125.00

Sào José do Rio PÍeto, 03 de Abril de 2019. t&z&
farecijo {neira ra

. - l-) Presid
lcoNFERrD(I srt'aqs
À--tu"i-*-+.

.\,
Lenta

Av. Amélia Cury Gabriel.470l Jd Soraia SJ.RioP+io.SPtEPrl5075-220-Fone,Gax:(017)3213.9595
.... , EÍ:|ail ",. ' il-1.J!§j€cgl3coo,'gtjEcl.r,rlh *s$ assoc:acaure,ran cr org.bÍ